АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.05.2025 г.                                        г. Аксай                                            № 145

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Аксайского городского

поселения от 30.10.2024 года № 252 «Об

утверждении указаний о порядке

применения бюджетной классификации,

относящейся к бюджету Аксайского

городского поселения на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов»

В целях реализации бюджета Аксайского городского поселения

Аксайского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, -

1. Внести в распоряжение Администрации Аксайского городского

поселения от 30.10.2024 года № 252 «Об утверждении указаний о порядке

применения бюджетной классификации, относящейся к бюджету Аксайского

городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

следующие изменения:

1.1.  Приложение №5 «Перечень кодов подвидов по видам доходов

бюджетов, главными администраторами которых являются органы местного

самоуправления Аксайского городского поселения» к распоряжению изложить

в новой редакции, согласно приложения к настоящему распоряжению.

2. Финансовому отделу Администрации Аксайского городского

поселения обеспечить исполнение настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Распоряжение вносит:

финансовый отдел

2

Приложение к распоряжению

Администрации Аксайского

городского поселения

от 30.05.2025 № 145

Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджетов, главными

администраторами которых являются органы местного самоуправления

Аксайского городского поселения

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы,

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы

подвида, аналитической группы подвида доходов

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

000 1 16 01074 01 0029 140

Административные штрафы, установленные Главой

7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны собственности, выявленные должностными

лицами органов муниципального контроля (штрафы

за несоблюдение требований законодательства

Российской Федерации о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд при

принятии решения о способе и об условиях

определения поставщика (подрядчика, исполнителя))

000 1 16 01074 01 0030 140

Административные штрафы, установленные Главой

7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны собственности, выявленные должностными

лицами органов муниципального контроля (штрафы

за нарушение порядка осуществления закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд)

000 1 16 01074 01 0293 140

Административные штрафы, установленные Главой

7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны собственности, выявленные должностными

лицами органов муниципального контроля (штрафы

за нарушение законодательства Российской

Федерации о контрактной системе в сфере закупок

при планировании закупок)

000 1 16 07010 13 0001 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных

муниципальным контрактом, заключенным

муниципальным органом, казенным учреждением

городского поселения (за исключением доходов,

garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.70/
https://mobileonline.garant.ru/#/document/70353464/entry/2
garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.70/
https://mobileonline.garant.ru/#/document/70353464/entry/2

3

направляемых на формирование муниципального

дорожного фонда)

000 1 16 07010 13 0002 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных

муниципальным контрактом, заключенным

муниципальным органом, казенным учреждением

городского поселения (доходы, направляемые на

формирование муниципального дорожного фонда)

000 1 16 07090 13 0001 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед муниципальным органом,

(муниципальным казенным учреждением)

городского поселения (за исключением доходов,

направляемых на формирование муниципального

дорожного фонда)

000 1 16 07090 13 0002 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед муниципальным органом,

(муниципальным казенным учреждением)

городского поселения (доходы, направляемые на

формирование муниципального дорожного фонда)

000 1 16 10123 01 0001 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),

поступающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образования

по нормативам, действовавшим в 2019 году (за

исключением доходов, направляемых на

формирование муниципального дорожного фонда)

000 1 16 10123 01 0002 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),

поступающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образования

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы,

направляемые на формирование муниципального

дорожного фонда)